
Dobrovolný svazek obcí POLICKA  
se sídlem 549 54 Police nad Metují, Masarykovo náměs� 98  

Police nad Metují, Suchý Důl, Velké Petrovice, Žďár nad Metují  
Bezděkov nad Metují, Bukovice, Česká Metuje, Machov  

  

IČ: 75017270  e-mail: dso@policko.cz  tel.: 601 169 057   č. účtu: 78-8855360227/0100  

ZÁPIS Z 4. ZASEDÁNÍ  

DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ POLICKA  

V ROCE 2023  
konaného dne 12. července 2023 v 15.00 hod.  

v Bukovici   
   

Přítomní členové:  viz Prezenční lis�na   

Omluvení členové:   Josef Cibulka, Vladislav Friml  

Hosté:  viz Prezenční lis�na  

Zapisovatel:    Jana Košová  

Ověřovatel:    Ing. Milan Šrůtek  

 
  

Volba ověřovatele zápisu  

Navržený ověřovatel:  Ing. Milan Šrůtek  

Usnesení č.01/04/2023  

Výbor DSO Policka schvaluje Ing. Milana Šrůtka ověřovatelem zápisu.   

   Pro:  5    Pro�:    0    Zdržel se:     1  

Usnesení bylo přijato.  

  

Volba zapisovatele zápisu  

Navržený zapisovatel: Jana Košová  

Usnesení č.02/04/2023  

Výbor DSO Policka schvaluje Janu Košovou zapisovatelem.   

   Pro:  6    Pro�:    0    Zdržel se:     0  

Usnesení bylo přijato.  

  

  



Dobrovolný svazek obcí POLICKA  
se sídlem 549 54 Police nad Metují, Masarykovo náměs� 98  

Police nad Metují, Suchý Důl, Velké Petrovice, Žďár nad Metují  
Bezděkov nad Metují, Bukovice, Česká Metuje, Machov  

  

IČ: 75017270  e-mail: dso@policko.cz  tel.: 601 169 057   č. účtu: 78-8855360227/0100  

  
  

 
PROGRAM:  

1. Zahájení   
2. Agenda MAS Stolové hory, z. s.  
3. Smlouva o dílo - fotografie do kalendáře 
4. Rozpočtové opatření 
5. Výběr fotografa kalendáře pro rok 2024  
6. Pozice manažera svazku 
7. Závěr  

  

1) ZAHÁJENÍ  
  

     M. Šrůtek přivítal přítomné a předal slovo J. Škopovi, který představil program. K programu nebylo 
připomínek.  

  
Usnesení č. 03/04/2023  

Výbor DSO Policka schvaluje navržený program zasedání.   

 Pro:  6    Pro�:    0    Zdržel se:     0  

Usnesení bylo přijato.  
__________________________________________________________________________________  

  
2) AGENDA MAS STOLOVÉ HORY, Z. S.   

  
     M. Soldánová informovala o stavu žádos� o dotaci v rámci Programu rozvoje venkova. Nyní jsou 
v procesu hodnocení, začátkem měsíce srpna bude probíhat schvalování hodno�telskou komisí, 
kterou zítra osloví e-mailem a dohodne termín zasedání.   
     Dále upozornila na sociální komunitní práci, která se nyní díky spolupráci starostů formuje. 
Prioritou se stali naši senioři, kteří byli v tomto projektu zapojeni jako první.   
Na podzim se otevře výzva v IROPu, která umožní zažádat o dotaci hasičům a obcím na výstavbu 
chodníků, o které je největší zájem.  
     M. Šrůtka zpráva zaujala a tázal se, zda by se tato dotace mohla čerpat i na právě probíhající 
výstavbu a jestli by se nedalo vyhlášení této dotace urychlit. J. Škop ho informoval, že pokud uvažuje 
využít tuto příležitost, potom je zapotřebí, aby nedošlo k ukončení projektu. Bohužel na vyhlášení 
termínu dotace nemá MAS Stolové hory vliv, proto můžeme jen čekat.  
     J. Kr�čka se tázal na úspěchy v oblas� získávání nových členů do ENERKOMu. M. Soldánová mu 
sdělila, že od P. Rejchrta má zprávu, že se proza�m nabírání dalších členů nedařilo, ale díky 
propagaci očekávají obrat k lepšímu. Dále upozornila na nutnost vyplnění tabulky, kterou P. Rejchrt 
bude potřebovat a zaslat ji do uvedeného termínu, aby poskytnuté informace zpracoval včas. Tato 
tabulka je náročnější než ta požadovaná p. Jeřábkem, proto apelovala, aby její vyplnění nenechali 
starostové na poslední chvíli.   



Dobrovolný svazek obcí POLICKA  
se sídlem 549 54 Police nad Metují, Masarykovo náměs� 98  

Police nad Metují, Suchý Důl, Velké Petrovice, Žďár nad Metují  
Bezděkov nad Metují, Bukovice, Česká Metuje, Machov  

  
  

IČ: 75017270  e-mail: dso@policko.cz  tel.: 601 169 057   č. účtu: 78-8855360227/0100  

     Starosty také oslovila s šířením zprávy o poptávce finanční managerky a účetní v jedné osobě, 
kterou by v MAS Stolové Hory zaměstnali s pracovním úvazkem 0,5.  

  
Výbor DSO Policka bere uvedené informace na vědomí.  
__________________________________________________________________________________ 
3) SMLOUVA O DÍLO – FOTOGRAFIE DO KALENDÁŘE  
  
     S dodavatelem fotografií do kalendáře DSO Policka pro rok 2024 je potřeba uzavřít smlouvu o dílo. 
Cena jedné fotografie zůstává stejná, 100,- Kč/kus.   

Dodavatel: Roman Branda  

     B. Klímová se letos výběrů fotografií do kalendáře nezúčastnila, protože se jí styl fotografa nelíbil. K 
tomu se připojil i J. Kr�čka. Naopak M. Šrůtek byl s dodanými snímky spokojený.  

Usnesení č.04/04/2023  
  
     Výbor DSO Policka schvaluje uzavření Smluv o dílo na zhotovení fotografií v digitální podobě, 
vhodných pro �sk kalendáře DSO Policka a pověřuje předsedu k podpisu.  
  
Pro:   6  Pro�: 0   Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato.  

__________________________________________________________________________________ 
4) ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ  
 
Přítomným bylo představeno, v čem spočívá první rozpočtové opatření v tomto roce. 
 
Na příjmové stránce se jedná o následující: 
• zařazení částky v položce 4122 Neinves�ční přijaté transfery od krajů ve výši 72 000,- Kč z důvodu 

získané dotace z Královéhradeckého kraje na činnost svazku 
 
Na výdajové stránce se jedná o následující: 
• navýšení částky v paragrafu 3636 Územní rozvoj, položce 5011 Platy zaměstnanců v pracovním 

poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech o 72 000,- Kč z důvodu získané dotace z 
Královéhradeckého kraje na činnost svazku 

 
Rozpočtové opatření č. 1/2023 je uvedeno v příloze č. 1 tohoto zápisu. 
 
Usnesení č.05/04/2023  
Výbor DSO Policka schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023 dle jeho znění v příloze č. 1 tohoto zápisu.  
  
Pro:   6  Pro�: 0   Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato. 



Dobrovolný svazek obcí POLICKA  
se sídlem 549 54 Police nad Metují, Masarykovo náměs� 98  

Police nad Metují, Suchý Důl, Velké Petrovice, Žďár nad Metují  
Bezděkov nad Metují, Bukovice, Česká Metuje, Machov  

  

IČ: 75017270  e-mail: dso@policko.cz  tel.: 601 169 057   č. účtu: 78-8855360227/0100  

__________________________________________________________________________________  
  

5) VÝBĚR FOTOGRAFA KALENDÁŘE PRO ROK 2025  
  

Jelikož je zapotřebí začít z důvodu zachycení všech ročních období s fotografováním obcí co nejdříve, 
oslovili jsme již nyní fotografy, kteří byli pro tuto činnost doporučeni.  Jan Pfeifer, Jan Bartoň, Jaroslav 
Winter dosud na žádost o spolupráci nereagovali. Michal Bareš odpověděl slovy:  
  
„Mám velkou radost, že se s tímto požadavkem obracíte právě na mě!  
  
Určitě, jako nastávající obyvatel Police, mám zájem se tohoto projektu účastnit. Nechtěl bych, aby se 
jednalo o projekt za účelem profitu, tak jsem ochoten fotografie poskytnout zcela zdarma. Nebo jsem 
nakloněn na případnou formu vzájemné spolupráce.  
  
Budu rád za jakékoliv další informace, jaké fotografie míst by se Vám líbily.“  
  
K výběru Michala Bareše pro nafocení kalendáře DSO pro rok 2025 nebyly žádné výhrady. J. 
Škop slíbil oslovit ještě J. Bartoně, s kterým měl dosud skvělou spolupráci.   
  
Výbor DSO Policka bere uvedené informace na vědomí.  
__________________________________________________________________________________  
  

  
6) POZICE MANAŽERA SVAZKU  
  
     Výbor DSO Policka schválil prodloužení pracovní smlouvy s J. Košovou na pozici manažer DSO Policka 
s pracovním úvazkem 0,4 do 30. 9. 2023. Již nyní je potřeba otevřít otázku, jakým směrem se nyní ubírat, 
jaké činnos� od svazku starostové očekávají.  
  
     Alterna�vou je zde možnost nabízená Obcí Bezděkov nad Metují, kde by se ak�vně chopila čás� 
stávajícího úvazku ve výši 0,2 E. Gennertová, která se v září vrací z mateřské dovolené a má již 
zkušenos�, protože v minulos� měla DSO Policka v gesci. Ohledně této možnos� proběhlo za její účas� 
setkání s předsedou J. Škopem a M. Maroulem, kde se projednávala mimo jiné perspek�va a případné 
rozdělení náplně. Administrace by se chopila J. Košová a manažerského vedení, vyhledávání společných 
projektů a s �m spojené získávání dotací by pak bylo ve správě E. Gennertové.    
  
     Druhou možnost představila M. Soldánová, která konstatovala, že většina dosud získaných dotací 
byla ve spolupráci s MAS Stolové hory, např. výsadba dřevin, stánky a zastřešení pódia, proto se nabízí, 
aby správa DSO Policka přešla pod MAS Stolové hory, kde by se této činnos� chopil K. Turek, kterému 
předala slovo.    
     K. Turek má již zkušenos� s vedením ze Svazku obcí ÚPA, kde společně se třemi dalšími kolegy zajišťují 
činnos� pověřence pro ochranu osobních údajů, zapůjčují stany, sety lavic apod., organizují školení pro 
účetní členských obcí, zajišťují službu „doprava seniorů“ a propagují činnos� prostřednictvím 
internetových stránek a facebookového profilu.  
     Svazek byl v minulos� zapojen do projektu SMO – Centrum společných služeb, zabýval se 
problema�kou měření rychlos�, úsekového měření – od kterého bylo bohužel z ekonomických důvodů 



Dobrovolný svazek obcí POLICKA  
se sídlem 549 54 Police nad Metují, Masarykovo náměs� 98  

Police nad Metují, Suchý Důl, Velké Petrovice, Žďár nad Metují  
Bezděkov nad Metují, Bukovice, Česká Metuje, Machov  

  
  

IČ: 75017270  e-mail: dso@policko.cz  tel.: 601 169 057   č. účtu: 78-8855360227/0100  

a nezájmu stěžejního partnera Města Náchod upuštěno. Z tohoto důvodu zde zůstala varianta 
stacionární. Touto cestou se vydalo Město Česká Skalice, zástupci Města Červený Kostelec k měření 
nakloněni nejsou.  
     Stejně jako DSO Policka i Svazek obcí Úpa realizoval projekt Efek�vní správa obcí. Také si nechal 
vypracovat studii případné cyklotrasy. Její zdárná realizace však narazila na neochotu vlastníků k prodeji 
dotčených pozemků.  
     Další činnost, ve které se svazek realizoval bylo roku 2013 vybudování sítě varovného vyrozumívacího 
systému a zpracování digitálního povodňového plánu, pro obce SO ÚPA bezplatně.      Aktuálně se mj. 
věnují nabíjecím stanicím pro elektrokola a mobilní zařízení, na které bude vyhlášeno během léta 2023 
poptávkové řízení a zajištění zpracování průkazů energe�cké náročnos� budov. (Bližší informace o 
projektech naleznete v příloze)  
  
     M. Soldánová představila nápady na další ak�vity DSO.   

• Společné řešení služeb (zajištění svozu odpadů, nákup energií, právní služby, služby architekta),  
• společná personální řešení (společná účetní, sdílený architekt),  
• společné projekty (cestovní ruch, půjčovna koloběžek a kol, pítka, jednotný systém poskytování 

informací, společné řešení objednávek zmíněných věcí a měkké projekty např. Euroregion 
Glacensis).  

Závěrem přítomné obeznámila, že se nebrání dohodě s Bezděkovem a vyhledání konsensu, k čemuž se 
připojil i M. Maroul.  
     J. Škop konstatoval, že je nutné stanovit jaké je očekávání a dle toho se rozhodnout. Navrhnul se sejít 
koncem srpna, kde si stanovíme, co bude dál.  
     M. Maroul se vrá�l k problema�ce studie cyklotrasy, kde usoudil, že máme studii, která je nyní mrtvá 
nebo odpadové hospodaření… Je potřeba najít téma, které by oslovilo co největší počet obcí.  
     B. Klímová se přiklání k využi� služeb MAS Stolové hory, protože drobit úvazek mezi 2 lidi je nesmysl. 
Mají dobré nápady – pro mě je toto lepší volba. S touto alterna�vou vyjádřil souhlas v 60 – 70 % i J. 
Kr�čka. Zkušenos� ze Svazku obcí ÚPA jsou nenahraditelné, profesionální úvazek bude lepší, než drobit 
úvazek na 0,2.  
     J. Škop dodal, že od manažera by do budoucna očekával ak�vní přístup, a fak�cké řízení činnos� 
svazku, jakož i signalizaci agendy k projednání či řešení.  
     B. Klímová nad přehledem poskytnutým K. Turkem konstatovala, že obsahuje činnos�, které by ji ani 
nenapadly, např. pítka.  
  
Výbor DSO Policka bere uvedené informace na vědomí.  
__________________________________________________________________________________  
  
DISKUZE:  
     J. Škop otevřel diskuzi dokumentem Plán péče o Chráněnou krajinnou oblast Broumovsko na období 
2023-2032, jehož schválení bylo oznámeno Protokolem Ministerstva životního prostředí, který se 
patrně odkazuje na neexistující legisla�vu.   
     K naší připomínce ohledně omezení výstavby větrných elektráren bylo MŽP vydáno stanovisko, kde 
uvádí, že opatření směřuje na větrné farmy, ne na jednotlivé elektrárny umisťované v zastavěném území 
obce. Otázkou je, zda se budeme pro� tomuto rozhodnu� bránit soudní žalobou a o náklady se 
případně podělíme s DSO Broumov, pokud se k žalobě přidají.   
     Nalezli se příznivci varianty bránit se soudní cestou a �m mj. zabránit uzavření si alterna�vy 
vybudování 2 – 3 větrných elektráren pro potřeby obce.   



Dobrovolný svazek obcí POLICKA  
se sídlem 549 54 Police nad Metují, Masarykovo náměs� 98  

Police nad Metují, Suchý Důl, Velké Petrovice, Žďár nad Metují  
Bezděkov nad Metují, Bukovice, Česká Metuje, Machov  

  

IČ: 75017270  e-mail: dso@policko.cz  tel.: 601 169 057   č. účtu: 78-8855360227/0100  

     B. Klímová měla dotaz ohledně závaznos� tohoto dokumentu. Na což ji bylo odpovězeno, že není 
obecně závazný, je to pouze interní dokument, ale s největší pravděpodobnos� bude ze strany CHKO 
Broumov brán jako dogma. Na základě tohoto dokumentu budou vydávat svá závazná stanoviska.  
       
     J. Škop se tázal zástupců obcí, jak jim vycházejí data o produkci komunálních odpadů a nakládání s 
nimi, plnění separačních cílů a využi� třídící slevy. Poukázal na reálné riziko pokut až do výše půl milionu 
korun.   
     M. Šrůtek vyslovil obavu, že vyhovět takto vysokým požadavkům, aniž by se bralo v potaz třídění 
bioodpadu, je téměř nereálné. Rád by porovnal údaje z okolních obcí a případně se inspiroval. Navrhuje 
dohodnout s IT oddělením firmy Marius Pedersen, aby do svých grafů zapracovalo i údaje o 
separovaném bioodpadu.  
     M. Maroul podotknul, že data uvedená v tomto přehledu jsou značně zkreslená, protože firma z obce 
vyzvednutý odpad neváží, ale přepočítává jakýmsi průměrem na obyvatele.   
     M. Šrůtek informoval o možnos� nechat si odpad zvážit za předpokladu, že odběratel služby 
poskytne své vážní zařízení.  
  
6) ZÁVĚR  
     Zasedání výboru bylo ukončeno s předpokladem, že se příš� setkání bude konat koncem srpna v 
Polici nad Metují jen za účas� starostů.  

__________________________________________________________________________________  

Zapsala: Jana Košová  

               V Bezděkově nad Metují 19. 7. 2023  

  

…………………………………………..                                                      …………………………………………...  

         Mgr. Jiří Škop                                                                                            Ing. Milan Šrůtek        

předseda svazku                                                                                              ověřovatel  

 



Dobrovolný svazek obcí POLICKA  
se sídlem 549 54 Police nad Metují, Masarykovo náměs� 98  

Police nad Metují, Suchý Důl, Velké Petrovice, Žďár nad Metují  
Bezděkov nad Metují, Bukovice, Česká Metuje, Machov  

  

IČ: 75017270  e-mail: dso@policko.cz  tel.: 601 169 057   č. účtu: 78-8855360227/0100  

Příloha č. 1: Rozpočtové opatření č. 1/2023 

 

 


	Usnesení č.01/04/2023
	Usnesení č.02/04/2023
	1) ZAHÁJENÍ
	Usnesení č. 03/04/2023

	5) VÝBĚR FOTOGRAFA KALENDÁŘE PRO ROK 2025
	6) POZICE MANAŽERA SVAZKU
	6) ZÁVĚR

